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A SOLUÇÃO PARA A SUA ENERGIA

especialistas em energias renováveis
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Painéis Fotovoltaico
Monofásico

3

Painel BlueSun 425Wp

Monocristalino - 21,7% de E�ciência

12 Anos de Garantia de Fábrico e 25 Anos a 84% ( E�ciência)

Inversor Growatt

Garantia de 10 anos

Monitorização de Produção por Wi-�

IVA incluído em todos os valores.

Painel BlueSun 480Wp

Monocristalino - 23,1% de E�ciência

15 Anos de Garantia de Fábrico e 30 Anos a 84% ( E�ciência)

Inversor Growatt

Garantia de 10 anos

Monitorização de Produção por Wi-�

Painel BlueSun 480Wp

Monocristalino - 23,1% de E�ciência

15 Anos de Garantia de Fábrico e 30 Anos a 84% ( E�ciência)

Inversor Híbrido Growatt ( Preparado para Baterias )

Garantia de 10 anos

Monitorização de Produção por Wi-�

Autoconsumo
s/baterias

ESTRUTURA

- Instalação desde 550 Euros ( IVA incluido )

- Monitorização de consumos da habitação acresce 145 Euros ( IVA incluido )

- Instalações acima de 4kW precisam de contador, Modem e Cartão GSM

Coplanar Triangular

2 763 €

3 095 €

3 106 €

3 495 €

2 508 €2 279 €

2 610 €

3 072 €

3 403 €

3 734 €

2 896 €

3 416 €

3 804 €

4 192 €

2 019 €

2 432 €

2 246 €

2 718 €

1 954 € 1 860 €

2 122 €

   

2 523 € 

2 769 € 

        

1 931 €

1 941 €

2 274 €

1 691 €

Painéis

5

6

7

8

3

4

5

7

4

5

6

8

4 1 462 €

6

7

- Top Mundial de E�ciência do Painel 

- Preparado para Baterias ( Monofásicas )

1 654 €  

2 314 €

1 688 €



Painéis Fotovoltaico
Monofásico

        

Autoconsumo
c/baterias

4

IVA incluído em todos os valores.

CAPACIDADE BATERIA

- Instalação desde 600 Euros ( IVA incluido )

- Preço para estrutura coplanar

- Instalações acima de 4kW precisam de contador, Modem e Cartão GSM

Painel BlueSun 425Wp

Monocristalino - 21,7% de E�ciência

12 Anos de Garantia de Fáb e 25 Anos a 84%
Inversor Growatt
Garantia de 10 anos
Produção & Consumo por Wi-�
Bateria Growatt - Lítio
Garantia 10 Anos & 6000 Ciclos
Compatibilidade entre inversor e bateria

Painel BlueSun 480Wp

Monocristalino - 23,1% de E�ciência

15 Anos de Garantia de Fáb e 30 Anos a 84% 
Inversor Growatt
Garantia de 10 anos
Produção & Consumo por Wi-�
Bateria Growatt - Lítio
Garantia 10 Anos & 6000 Ciclos
Compatibilidade entre inversor e bateria

Painel BlueSun 480Wp

Monocristalino - 23,1% de E�ciência

15 Anos de Garantia de Fáb e 30 Anos a 84%
Inversor SolarEdge ( Optimizador incluido )
Garantia de 10 anos 
Produção & Consumo por Wi-�
Bateria Growatt - Lítio
Garantia 10 Anos & 6000 Ciclos
Compatibilidade entre inversor e bateria

2.5kWh 7.5kWh5kWh 10kWh

2.5kWh 7.5kWh5kWh 10kWh

4.6kWh 13.8kWh       9.2kWh

4 057 €

4 251 €

4 444 €

4 636 €

4 828 €

5 161 €

5 352 €

5 546 €

5 738 €

5 931 €

6 263 €

7 445 €

6 648 €

6 839 €

7 033 € 8 133 €

7 943 €

7 751 €

7 558 €

7 366 €

4 825 €

5 155 €

5 466 €

5 817 €

6 148 €

7 029 €

7 360 €

7 691 €

8 022 €

8 352 € 

  8 463 €

  8 793 €

  9 124 €

 9 455 €

5 927 €

6 258 €

6 589 €

6 919 €

7 250 €

 15 432 € 

 15 869 € 

 16 305 € 

 16 742 € 

 17 179 € 

 12 126 € 

  12 563 € 

 12 999 € 

 13 436 €  

 13 873 € 

8 818 € 

9 255 € 

9 692 € 

   10 129 € 

  10 566 € 

Painéis

5

6

7

8

9

5

6

7

8

9

5

6

7

8

9

6 453 €

8 132 €

Lorem ipsum



Painéis Fotovoltaico
Trifásico

5

Autoconsumo
c/baterias

CAPACIDADE BATERIA

IVA incluído em todos os valores.

Painel BlueSun 425Wp

Monocristalino - 21,7% de E�ciência

12 Anos de Garantia de Fáb e 25 Anos a 84%
Inversor Growatt
Garantia de 10 anos
Produção & Consumo por Wi-�
Bateria Growatt - Lítio
Garantia 10 Anos & 6000 Ciclos
Compatibilidade entre inversor e bateria

Painel BlueSun 480Wp

Monocristalino - 23,1% de E�ciência

15 Anos de Garantia de Fáb e 30 Anos a 84% 
Inversor Growatt
Garantia de 10 anos
Produção & Consumo por Wi-�
Bateria Growatt - Lítio
Garantia 10 Anos & 6000 Ciclos
Compatibilidade entre inversor e bateria

Painel BlueSun 480Wp

Monocristalino - 23,1% de E�ciência

15 Anos de Garantia de Fáb e 30 Anos a 84%
Inversor SolarEdge ( Optimizador incluido )
Garantia de 10 anos 
Produção & Consumo por Wi-�
Bateria Growatt - Lítio
Garantia 10 Anos & 6000 Ciclos
Compatibilidade entre inversor e bateria

7.5kW 12.5kW10kW 15kW

7.5kW 12.5 kW10kW 15kW

4.6 kW 13.8 kW

 9 381 €

 9 573 €

 9 765 €

 9 958 €

 10 232 €

 10 600 €

 10 793 €

 10 985 €

 11 177 €

11 452 €

 11 820 €

 12 012 €

 12 204 €

12 397 €

12 671 € 

 10 238 €

 10 568 €

 10 899 €

11 312 €

 11 643 €

8 159 €

8 352 €

 8 736 € 

9 011 €

9 018 €

9 349 €

9 680 € 

10 092 €

10 423 €

14 760 € 

15 197 € 

15 634 € 

16 070 € 

16 507 € 

11 453 € 

11 890 € 

12 326 € 

13 763 € 

13 200 € 

11 456 €

 11 787 €

12 118 €

12 531 €

12 861 €

 21 381 €

21 999 €

22 868 €

23 486 €

24 103 €

9.2 kW

18 067 € 

18 504 € 

19 814 € 

Painéis

8

9

10

11

12

8

9

10

11

12

8

9

10

11

12

- Instalação desde 750 Euros ( IVA incluido )

- Preço para estrutura coplanar

- Instalações acima de 4kW precisam de contador, Modem e Cartão GSM

8 544 €

18 941 € 

19 378 € 



UPLIVE

OFA

SOLAHART

Painéis Solares
Termossifão

- Os preços incluem Depósito, Painel, estrutura e todos os acessórios de segurança

Águas Quentes
Sanitárias

- Instalação desde 500 €  ( IVA incluido )

CAPACIDADE

6

IVA incluído em todos os valores.

150L 300L200L

1  562 €  

------  1 750 €

1 730 €   2 265 €

2 275 €

3 670 €**2 860 €------

- ** 180L de capacidade

- Manutenção obrigatoria: UPLIVE e OFA - Anual / Solahart - 5 em 5 Anos



Águas Quentes
Sanitárias

Bomba de Calor
Monobloco

Bomba de Calor
Split

OFA

DAIKIN

LG

VAILLANT 

200L   270L 300L 500L

ENERGY

ARISTON

DAIKIN

2 418 €

2 722 €

2 834 €

3 040 €

------

2 917 €

3 117 €

2 625 €

------

   ------

------

3 778 €

------

------

7

- Os preços incluem  acessórios de segurança
- Instalação desde 350€ ( IVA Incluido )

  

CAPACIDADE

CAPACIDADE

IVA incluído em todos os valores.

- Os preços incluem Depósito interior, Unidade exterior e acessórios de segurança
- Instalação desde 450€ ( IVA Incluido ) 

150L     270L 300L 500L

   ------

3 066 €2 654 € ------ ------

2 972 € ------

   ------    ------    ------

- Manutenção obrigatoria: OFA - Semestral / Daikin - Anual / Vaillant e LG - Sem necessidade de manutenção obrigatoria

IVA incluído em todos os valores.



Climatização

Ar Condicionado
Mono Split

BTU’S

8

IVA incluído em todos os valores.- Todas as Marcas e Modelos com Etiqueta Energética A ou Superior

- Instalação desde 260€ ( IVA Incluido )

Breezeless

MSZ-EF

MSZ-HR

Elite

Confort

AR35

Sensira

Perfera

Stylish

MSZ-AP/AY

120009000 18000

7000 120009000 18000 24000

7000 120009000 18000 24000

7000 120009000 18000 24000

24000

915 € ----- -----

1 286 €

886 €

597 €

1 416 €

973 €

684 €

-----

1 425 €

1 175 €

-----

   1 926 €

   1 560 €

   749 €

 1 122 €

1 322 € 1 430 € 1 661 €  -----

   1 185 €    1 367 € 2 234 €

     799 €       901 € 1 440 €    2 146 € 

 ----- 715 € 843 €   1 254 €

931 € 970 € 1 078 €

 1 656 €

1 735 €

1 087 € 1 303 € -----

 -----

 -----

 ----- 

842 €

-----

 

1 940 €

2 493 €

7000

2 038 €

  3 125 €

Xtreme Save

Lite

622 €

508 €

672 €

563 €

1020 €

942 €

1 336 €

1 204 €-----

----- 

 

7000

----- 



Climatização

Ar Condicionado
Multi Split

7

12

9

24

18

9

Nº UNIDADES

Nº UNIDADES

IVA incluído em todos os valores.

- Todas as Marcas e Modelos com Etiqueta Energética A ou Superior;

- Veri�car a compatibilidade dos modelos interiores e exteriores através de geral@asolutions.pt

-  Instalação desde 260€ ( IVA Incluido  )

UNIDADES INTERIORES UNIDADES EXTERIORES

7

12

9

24

18

Elite Confort Cebu

Breezeless Xtreme Save Lite

549 €

602 €

665 €

-----

-----

308 €

327 €

356 €

530 €

713 €

279 €

299 €

308 €

443 €

597 €

 2 Uni ( 5kW)

3 Uni ( 5kW)

 3 Uni ( 7kW) 

4 Uni ( 8kW)

5 Uni ( 11 kW)

1 300 €

1 502 €

1 685 €

2 504 €

3 034 €

  -----

414 €

472 €

  ----- 

  -----

  ----- 

246 €

270 €

337 €

376 €

 ----- 

178 €

197 €

265 €

327 €

2 Uni ( 5kW)

3 Uni ( 6kW) 

3 Uni ( 8kW)

4 Uni ( 10kW)

4 Uni ( 8kW)

1 040 €

1 286 €

1 449 €

1 657 € 

1 888 €

5 Uni ( 12kW) 2 095 €



10

7

12

9

24

18

Nº UNIDADES

Nº UNIDADES

2 Uni (5kW)

3 Uni (5 kW) 

3 Uni (7kW)

4 Uni (8kW)

4 Uni (7kW)

5 Uni (11kW) 

1 352 €

1 553 €

1 964 €

2 317 €

2 831 €

3 101 €

- Todas as Marcas e Modelos com Etiqueta Energética A ou Superior;

- Veri�car a compatibilidade dos modelos interiores e exteriores através de geral@asolutions.pt

-  Instalação desde 220€ ( IVA Incluido )

IVA incluído em todos os valores.

7

12

9

21

18

MSZ-EF MSZ-AP MSZ-HR

 431 € 353 €  -----

 460 €

549 €

372 €

441 €

647 €  -----

362 €

304 €

------

------

539 € 509 €

  

Climatização

Ar Condicionado
Multi Split

UNIDADES INTERIORES UNIDADES EXTERIORES

2 Uni (5kW) 1 274 €

1 528 €

 

3Uni (5 kW)

3 Uni (7kW) 1 853 €

2 155 €4 Uni (7kW)

4 Uni (8kW) 2 724 €

3 155 €5 Uni (10kW)

Stylish Perfera Confora

573 €

622 €

681 €

828 €

 -----

 411 €

451 €

583 €

994 €

294 €

333 €

397 €

-----

-----   

720 €



WALLBOX

7.5 kW 11 kW

Wallbox
Carros Elétricos

- Os preços incluem todos os acessórios de segurança

1 279 €  -------  

Wallbox e BC Piscina

- Instalação desde 300€ ( IVA Incluido )

MONOFÁSICO

7.5kW 11 kW

   -----     ------  1 479 €

TRIFÁSICO

UPLIVE

GIATSU

30-50 m2 55-85 m245-65 m2

2 198 €  

2 057 €  2 445 €  

3 228 €

 3 665 €  

3 522 €   3 029 €  2 688 €   

POTÊNCIA

IVA incluído em todos os valores.

Bomba Calor
Piscinas

75-110 m2

 4 419 € 

2 691 € 4 678 €

11

- Os preços incluem todos os acessórios de segurança
- Instalação desde 350€ ( IVA Incluido )

SOLIUS

22kW



O Stress no ambiente provocado 
pelo recurso a fontes de energias 
não renováveis é cada vez maior, 
mas existem alternativas amigas 
do ambiente. As decisões de hoje 
influenciam o amanhã, seja parte 
de um mundo mais Verde.

ol www.asolutions.pt


